In cuius rei fidem etc. |
Datum Grodnae die VIII februarii, anno 1584.
Stephanus rex. Subscripsit.|

Leo Sapicha notarius sudscripsit.

1. 1582.07.21

cyoa sinencrait it pade [y crpase] namisc
winxemnrei Mapran Tousnicaw, naswsansiixam, i ciajuoin Bamomopaw 3icnepan,
einencxin padyam, nassanvim.

|| /89a0e] Approbatio decreti officii consularis Vilnensis |
internobilem Marcum Thoszlik actorem, et | famatum
Walterum Zybner, consulem Vilnensem, citatum|

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux, efc.|
Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis et sin|gulis. Devenisse ad nos et ad
iudicium nostrum per appellationem | ab officio consulari Vilnensi causam et actionem inter nobi-
lem | Marcum Thoszlyk districtus Vilnensis, actorem et appellantem, | ex una et famatum Wal-
terum Zybner, consulem Vilnensem, | citatum, ex altera partibus occasione quadraginta sexagena-
rum | lithuanicarum ex concordia ad acta castrensia Vilnensia inter eos | inscripta per conventum

N 70
L Tax y pn. Tpaba usimaye data.
2 fIponyex y maxcye.
3 ponyek y maxcye.
“ Hponycx y maxcye.
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actori retentarum petenti summae eiusdem solutionem. In qua quidem causa et actione officium
illud consula | re Vilnense, audita partium controversia, decreverat famatum | Walterum Zybner,
consulem Vilnensem, citatum, a solutione summae | eiusdem quadraginta sexagenarum lithuani-
carum et ab impeltitione ulteriori actoris liberum et absolutum fieri debere | idque ex rationibus ct
causis, in decreto eodem consulari Vilnensi | positis et descriptis. A quo decreto actor pracdictus ad
nos | et ad maiestatem nostram provocavit, prout haec in actis | et toto causae ipsius processu fusius
descripta extant | abundiusque continentur. In termino itaque appellationis et relationis | nostrae
hodierno, ex limitatione nostra generali causarum omnium civilium | maydemburgensium Magni

Ducatus nostri Lithuaniae i | et hucusque pars actorea, iter conventa
et per | Felicem Macieykowski, suum plenipotentem, coram nobis com | parentibus et terminum
| suamque Nos cum consilia-

riis nostris, | lateri nostro tunc assidentibus, audita partium controversia et eadem bene | ac debite
examinata atque intellecta, sententiam officii illius consularis || /90 Vilnensis' approbandam et
confirmandam duximus et| per cum ea tamen declara-
tione et interpre|tatione, quod si per partem conventam legitimis probationibus | deductum fuerit,
duos subditos et fundos, in quibus resident | per eundem conventum actori in quadraginta sexage-
nis lithuanicis | ad solutionem summae eiusdem, in possessionem missos subesse iurisdictioni |
civili maydemburgensi, tunc decretum illud consulare in toto in | robore et vigore conservamus.
Quodsi in contrarium per actojrem certis et authenticis documentis deductum fuerit, quin illi | sub-
diti et fundi, in quibus manent, exnunc subiacent iurisdictioni | terrestri Vilnensi, nos id, quod no-
bis justum ct acquum vilsum fuerit, inter partes casdem decernemus. Quibus quidem parjtibus
utrisque assignamus terminum peremptorium probationum | earundem coram nobis ostendendarum
et reponendarum pro futura | limitatione generali causarum omnium civilium maydemburgensium
Magni | Ducatus nostri Lithuaniae hac nostra sententia mediante harum testimonio | litterarum,
quibus sigillum nostrum praesentibus est impressum.

Actum | Grodnac sabbato pridie festi B. Mariae anno Domini | millessimo quin-
gentessimo octuagessimo secundo.|

72. 1584.03.15

Sayasponconne nacmanoa aicapay [y cnpase] namixe Tanauiam 3a6apojerin Ow imuasoti
220 iKai, i Godma bt
2 Hasazpyoxy, naseansimi,

Confirmatio decreti certorum commissariorum | inter Thomam
Zaborowsky ac cacteros conjsortes, oppidanos Slonimenses,
actores, et advocatum |oppidanosque de Nowogrodek, citatos]

Stephanus, Dei gratia rex Poloniac, magnus dux, ctc/
Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, universis | et singulis. Devolutam esse
ad nos et iudicium nostrum ex appelllatione et sententia nostrorum commissariorum Adami Danilo-
wicz, | marschalci nostri, Nicolai Lesman, vicepalatini Nojvogrodensis, causam et actionem inter hones-
tos Thomam Zabo| Daniclem Ci , Alexium D | ac|| [90 ade.] ac cacteros
consortes illorum, oppidanos Slonimenses et laboriosos | subditos nastros de villa Solomky, actores,

Y Hanicana esaixiwi nimapasi.

137

TOKCT CIIPAY

ex una ac providos | advocatum et oppidanos, et >ubdnm oppuh nostri Novogro|densis, cittatos, parte
ab altera propterea, quod cum in anno | mil imo primo mense febru-
atio | vigesima nona die nuncius principis Moschorum ex regno | Poloniae a nobis fuisset expeditus
et iter faciens per op|pidum nostrum praedictum Slonimensem, ipsi iidem oppidani et villani, | subditi
nostri, equos podvodarum certum numerum, in processu causae | descriptum, pro abductione illius
nuncii quousque ad oppidum nostrum | k secundum dederunt
et | concesserunt, nulla solutione pecuniarum pro eisdem podvodis, | uti aequum erat, praeter litteras
recognitionis a superintendente | nostro acceptae. Venientibus itaque ad oppidum Nowogrodek | requi-
siverunt et petierunt ab advocato et oppidanis, quatlenus praedicto nuncio de recentibus equis podvo-
darum, pro debito | et officio suo ac consuctudine, hac in re servari solita, provideant, | illi vero advo-
catus et oppidani Novogrodenses id facere dejnegaverunt nec podvodas ciusmodi dederunt, ita quod
praedicti | oppidani nostri Slonimenses a Moschis ulterius iter facere quousque | ad civitatem Min-
scensem sunt coacti et compulsi. In quo itinere | maximum damnum in equis et curribus aliaque sup-
pellectili | sunt perpessi, scilicet, in quadraginta equis: oppidanorum viginti | et villanorum quoque
viginti, uti ca omnia et singula in processu | causae idiomate Ruthenico scripto, coram memoratis
commissalriis nostris habito, latius descripta habentur. In termino itaque | hodierno, ex cadem appel-
latione et limitatione nostra generali causarum | iuris maydemburgensis proveniente et hucusque con-
tinuato, parte | actorea per se personaliter et plenipotentem suum coram nobis et | iudicio nostro com-
parente et eum terminum legitime attentante atque | pe!enle in contumaciam partis citatae advocati et
oppidanorum | oppidi Novogrodensis, ultra solitum quater' ministerialis| terresiris generalis et curiac
noslrac nobilis (_u)rsky clamatae | nec per se, nec per i suum ter

um forum nostrorum, ratione praemissorum | promulga-
tam n [91] promulgatam, per nos in toto approbari ac eandem partem | citatam ad solutionem damno-
rum, taliter per actores perjpessorum, condemnari. Nos, de consilio nostrorum in curia nofstra iuris

civilis iorum, | in pams citatae, in appellationis suae ter-
mino | non comparenti i um issariorum | ratione pi
rum, in processu causae latius descri | ptorum, in toto dam et |

esse duximus, uti quidem approbamus et confirmamus | ipsamque partem citatam ad restituenda dam-
na, in | processu causae descripta, praedictis actoribus condemnamus, | hoc nostro decreto mediante.
Pro cuius decreti nostri | ac quogue memoratorum commissariorum nostrorum finali | et debita exequu-
tione, remittimus partem ipsam actoream | ad officium palatinale sive castrense Novogrodense, hinc |
in termino peremptorio quorum? septimanarum ulterioris diei | decursu. In cuius rei fidem sigillum
nostrum praesentibus est subim|pressum.

Actum et datum Vilnae feria quinta post | dominicam Laetare proxima, anno Domini millessimo
quinjgentessimo octuagessimo quarto, regni vero nostri | anno octavo,

Nicolaus Georgy Korizna, cancellarius Vilnensis, Sacrae Regiac Maicstatis | referendarius.

%72
! Mpanywnana eaosa voce.
2Tax y pin.
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73 1584.03.15

Sayaspoooune nacmanoes Jinckaza Lyda [y enpase] nawixe San Kppkojexin
Ovt Andpoex I'nesincrim, [& Poumexin,

Approbatio decretiiudicii Lipscensisinter|loannem
Kryczkowsky, Andream Gniewinsky, | actores, et nobilem
Stanislaum Rylski, citatum.

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux, etc.

Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, universis. Devolutam | esse ad nos et
iudicium nostrum ex appellatione a sententia | iudicii oppidi Lipscensis causam et actionem inter
nobilem || /97 ade.] Joannem Kryczkowsky, Andream Gniewynski et coniuges illorum, | actores, ab
una et nobilem Stanislaum Rylski, citatum, | pro occupatione et receptione bonorum dictorum Turow-
ska, | scilicet auri, argenti, gemmarum et clenodiorum, equorum, pecorum | et pecudum, vestium et
apparamentorum militarium et | familiae servilis aliorumque rerum, in registro descriptarum, | prae-
sertim vero bonorum Annae Rylska Hryptowna, | matris Kryczkowska et Gniewinska, hoc est agro-
rum, in | fundo oppidi Lipsko praedicti iacentium, post mortem praedictac | matris relictorum, ad
summam trecentarum sexagenarum | lithuanicarum aestimatorum. Ad quod quidem iudicium ipse
idem | Stanislaus Rylsky existens citatus et comparens | pro termino forum declinandum et excipien-
dum dixit se non sublesse ratione nobilitatis suae furisdictioni civili neque super | propositionem re-
spondere velle. Ex controversia itaque illarum partium | fudicium illud super propositionem ipsum
citatum actoreae parti respon|dere teneri decrevit. A quo decreto iudicii illius ad nos | et iudicium nos-
trum regium ex parte illius citati fuit appellatum et, | appellatione admissa, prout processus causae
eiusmodi omnia latius in | se continet. In termino itaque hodierno, ex appellatione | eiusmodi et limi-
tatione generali nostra furis civili maydem|burgensis, ad nos et iudicium nostrum proveniente et hu-
cusque continujato, parte actorea per se personaliter coram nobis comparente | et eum terminum legi-
time attentante atque petente in contumaciam | partis citatae ipsius nobilis Stanislai Rylsky, ultra soli-
tum | quater voce ministerialis terrestris et curiae nostrae | nobilis Joannes' Gorsky clamati, nec per
se neque per | plenipotentem suum comparentis eumque terminum attentantis, | sententiam illius iudi-
cii oppidi Lipsko, ratione suprascriptorum | promulgatam, per nos in toto approbare ac causam | ipsam
cum toto ipsius effectu ad hoc illud iudicium, a quo pro | ulteriori processu remitti ipsumque citatum
directe super | propositionem ipsius actoreac partis respondere decerni | ac in litis expensis cundem
condemnari. Nos, de consilio | nostrorum || /927 nostrorum in curia nostra iuris civilis maydembur-
gensis jorum, in partis ipsius is, in o | termino non
comparentis, sententiam iudicii illius | Lipscensis approbandam et confirman dam esse duximus, uti
quidem approjbamus et confirmamus causamque ipsam cum toto ipsius | effectu et praefatis partibus
ad hoc illud iudicium, a quo ad ulte|rius procedendam hinc in termino peremptorio, dum pars | ipsa
actorea partem citatam ad id legitime adcitaverit, | remittimus partemque citatam seu conventum su-
per propositionem actolris directe respondere decernimus et in litis expensis | per illud iudicium taxan-
dam et cognoscendam condemnamus, | hoc decreto nostro mediante. In cuius rei fidem sigillum |
nostrum praesentibus est appositum.